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talt, er, at Folk uretfærdigt er kommet til 
at  betale noget mere, og at det ærede 
Medlem stadig væk mener, at Landmændene 
snyder. Det kan være, der er Landmænd, 
der snyder 홢 ja, det har jo vist sig, at 
nogle Landmænd har opgivet for lille en 
Formue 홢, men der er ogsaa mange andre, 
der snyder. Vi har jo Landsoverskatte- 
raadets Næstformands Udtalelser for, at 
Landmændenes Opgivelser ikke var de 
ringeste. (Vilhelm Rasmussen: Dette er 
ganske forkèrt). Ja, jeg har læst op, hvad 
han sagde. 

Til det ærede Medlem Hr. A. C. D. 
Petersen skal jeg sige, at jeg forstod ham 
jo ganske vist heller ikke paa den Maade, 
at han vilde tilbage til Hartkornsskatterne, 
men saaledes, at han mente, det var bedre 
at blive ved det, vi nu har, skønt han 
indrømmede, det var uretfærdigt, idet han 
var bange for, vi skulde komme til noget, 
der var værre. Det tror jeg nu ikke, og 
j eg maa sige, at det er ikke Tanken fra 
Venstres Side at ville lægge al Skat paa 
Jorden. Jeg har udtrykkelig som Venstres 
Ordfører fra denne Talerstol udtalt, at vi 
paa ethvert Trin vil modsætte os, at man 
inddrager Formuen ved én Beskatning.' 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Klaus Berntsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Klaus Berntsen: I Anledning af de 
stærke Klager, der her er fremsat over 
Landsoverskatteraadet, finder jeg mig for- 
anlediget til at gøre et Par Bemærkninger. 
Jeg har gjort den Erfaring, at der var en 
Tid, hvor Landsoverskatteraadet foretog 
forskellige Forhøjelser uden at  henvende 
sig til vedkommende Skattemyndighed, 
det stedlige Sogneraad, og lade det faa 
Lejlighed til at udtale sig om vedkommende 
Skatteyders Evne i det hele taget. Dette 
er blevet paaklaget af de samvirkende 
Sogneraadsforeninger, og Landsoverskatte- 
raadet har rettet sig derefter. Men der er 
en Fejl i Forholdet mellem Skatteyderne 
og Landsoverskatteraadet, og det er den, 
at  Skatteyderne ikke fører Regnskab i den 
Udstrækning, som de burde. Deri ligger 
Hovedfejlén. De samvirkende Sogneraads- 
foreninger, for hvilke jeg har den Ære at 
være Formand, har for nogle Aar siden 
udgivet et jævnt og let fatteligt Regnskabs- 
skema og anmodet Landets Skatteydere 
om i saa vid Udstrækning som muligt at 
benytte dette til Vejledning. Der er holdt 
en Række Kursus rundt om i Landet af 
Landboforeningerne, i Skoler og Forsam- 

lingshuse, men det er ikke muligt at faa 
den jævne Mand og allermindst Land- 
boerne til at benytte sig af et saadant 
Regnskabsskema. Jeg opfordrer derfor alle 
Tingets Medlemmer til paa de Møder, de 
holder ude paa Landet, og .hvor dette 
Spørgsmaal kommer frem, at indskærpe 
Skatteyderne Nødvendigheden af at holde 
Regnskab; for saa kommer de lettere over- 
ens med Skatteraadet. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Mads Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Mads Larsen:  Det glæder "mig, at 
det ærede Medlem Hr. Johannes Lou nu 
erklærede, at det var en meget dygtig 
Landmand, der var Leder af Statens Gaarde. 
Naar han desuagtet mener, at det er et 
overmaade slet økonomisk Resultat, der er 
, fremkommet paa disse Gaarde, og at det 
maa virke afskrækkende overfor al Stats- 
drift med Hensyn til Landbruget, er jeg 
deri fuldkommen uenig med ham, og hvis 
det ærede Medlem vil studere de Tal om- 
hyggeligt, som j eg førte frem i Aftes, og 
som er ikke alene de officielle Tal, men 
den virkelige Værdiforøgelse, saa nær som 
man kan karakterisere den, skal det nok 
vise sig, at det er et pænt økonomisk Re- 
sultat. Men jeg tror, at det, som det hele 
beror paa, er,' at det ærede Medlem ikke 
har Forudsætningerne for at bedømme et 
Landbrugs Rentabilitet, og derfor kan vi 
forhandle, saa længe det skal være, uden at 
komme overens om Sagen. 

Svend Nielsen'. Jeg har véd, for- 
skellige Lejligheder hørt fremsætte aner- 
kendende Udtalelser over, at det nuværende 
Ministerium, det første farverene social- 
demokratiske Ministerium, vi har her i 
Landet, synes at have knæsat det Princip, 
at Statens forskellige Erhvervsvirksomheder 
bør drives paa en saadan Maade, at de kan 
bære sig selv. Jeg vil gerne dertil føje min 
Anerkendelse af den Stiliing, Ministeriet 
her har taget. Det er et fornuftigt Stand- 
punkt, men det har jo ganske vist ogsaa 
været Venstres Standpunkt gennem mange 
Aar, og det kan selvfølgelig kun glæde mig, 
at Socialdemokraterne nu er naaet til at 
anerkende, at Venstres Standpunkt paa, 
dette. Omraade er fornuftigt og rigtigt. Jeg 
tager neppe fejl, naar jeg i nogen Maade 
henregner d,et til den højtærede Trafik- 
ministers Fortjeneste, at det er gaaet 
saaledes. Jeg husker, at den højtærede 
Minister for et Aar eller to siden i en Tale 


